
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Přínos preventivních programů v oblasti drogových závislostí pohledem sociálních 
pracovníků nízkoprahových zařízení 

Autor práce: Vendula Richterová 

Vedoucí práce: doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 

 

 

 

Předložená bakalářská práce se skládá z části teoretické a z části praktické. V teoretické části 
bakalářské práce autorka prezentuje text, který je přiléhavý k tématu práce, čtenář není zahlcen 
nadbytečným textem. Kladně hodnotím i krátké úvody, které jsou prezentovány na začátku každé 
kapitoly, a které čtenáře uvádí do kontextu dále prezentovaného textu (nicméně tyto úvody by mohly 
být určitě obsáhlejší). Dále bych doporučil, aby autorka uváděla odkaz na citovaný text častěji do textu 
– např. když cituje z jednoho autora delší pasáž textu, nebylo by na škodu, kdyby odkaz na použitou 
literaturu byl v daném odstavci uveden častěji – např. kapitola 2.2.1 (str. 17) – je první odstavec této 
kapitoly citován také z Kaliny (2008) – pak bych uvítal odkaz i za prvním odstavcem, nebo se jedná o 
vlastní text autorky (pak by to tedy bylo v pořádku). 

V praktické (empirické) části bakalářské práce jsou pak prezentovány výsledky z vlastního výzkumného 
šetření. Prezentace dat je přehledná, uveřejněná dle jednotlivých oblastí, kdy autorka zjištěné 
informace komentuje a svá zjištění doplňuje o přímé výpovědi komunikačních partnerů. Kladně 
hodnotím také přehlednou metodiku k vlastnímu výzkumnému šetření. V závěru práce postrádám však 
kapitolu Diskuze, ve které by autorka svá zjištění shrnula a porovnala s dostupnou odbornou 
literaturou. 

 

Závěrem: Předložená práce splňuje nároky kladené na tento typ práce. V práci se vyskytují sice některé, 
výše jmenované nedostatky, nicméně v celkovém pohledu na práci ji mohu hodnotit kladně a 
doporučit práci k obhajobě. Mnou navrhovaná klasifikace: velmi dobře.   

 

 

 

Doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 

 

 


